最高裁秘書第1374号

令和2年6月26日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

'’最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

3月29日付け（同月30日受付，第014817号）で申出のありました司法

行政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

令和2年度における最高裁判所各調査官室の裁判所調査官の配置の変更につい

て（片面で2枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

、、

担当課秘書課（文書室）電話()3 （3264） 5652 （直通）

、 、
1

令和2年3月31日

最高裁判所首席調査官尾島 明

令和2年度における最高裁判所各調査官室の裁判所調査官

の配置の変更について

標記の配置を別紙のとおり改め， 4月1日から実施する。

〉

（別紙）

最高裁判所各調査官室の裁判所調査官の配置表

(令和2年4月1日現在）

※印は，室付書記官

調査官室 裁 判 所 調 査 官

首席調査官室
(首席） 尾島 明

(上席補佐） 村田
ｑ
一

広

民事調査官室

(上席） 小林宏司

第
－

(上席補佐） 中野琢郎 宮崎朋紀

野中伸子 村田

斗谷匡志 堀内

※宮脇雅代

一

一

刀。

広
城

第
一

一

(上席補佐） 家原尚秀 前田志織

舟橋伸行 本條 裕

森川さつき 船所寛生

第三

(上席補佐） 土井文美 笹本哲朗

蘆野 旭 神谷厚毅

川崎直也 小川卓逸

行政調査官室

(上席） 福井章代

(上席補佐） 池原桃子 山本 拓

荒谷謙介 大竹敬人

高瀬保守 貝阿彌

和久
一

■ 二

品

彦 志村由貴

佐藤政達

※高須圭一郎

刑事調査官室

(上席） 齊藤啓昭

第
一

(上席補佐） 伊藤ゆう子 三輪篤志

吉戒純
一

根崎修
一

第
一

一

(上席補佐） 野村 賢 池田知史

内藤恵美子 熊代雅音

※新川忠臣